
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Terça-feira, 21 de maio de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 515



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 515 | Página 2 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3.900, DE 20 DE MAIO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

DANIELA  FERREIRA  PINTO  RAMOS,  para  exercer  a
Função de Encarregada de Seção de Reabilitação, do
Setor Técnico,  da Secretaria de Saúde, concedendo, nos
termos do Artigo 7º, § 4º, da Lei Complementar nº 409, de
22  de  janeiro  de  2018  e  alterações,  Função  Gratificada
no valor de 50% (cinquenta por cento), sobre o valor
de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/05/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

maio de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.901, DE 20 DE MAIO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

SHIRLENE DE MORAIS VASCONCELLOS, para exercer a
Função de  Coordenador Pedagógico, da Secretaria de
Educação, concedendo, nos termos do Art. 72, Inciso I, da
Lei  Complementar  nº  452,  de  14  de  janeiro  de  2022,
Função  Gratificada  no  valor  de  40%  (quarenta  por
cento),  sobre  o  valor  de  sua  referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/05/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

maio de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES

Agente Jurídico do Município de Cabreúva
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 3.902, DE 20 DE MAIO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Designa a Empregada Pública Municipal

DAYSE  LAIS  MALVEZZI  RODRIGUES  GHISOLFI,  para
exercer  a  Função  de  Coordenador  Pedagógico,  da
Secretaria de Educação, concedendo, nos termos do Art.
72, Inciso I, da Lei Complementar nº 452, de 14 de janeiro
de  2022,  Função  Gratificada  no  valor  de  40%
(quarenta por cento), sobre o valor de sua referência.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/05/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

maio de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3.903, DE 20 DE MAIO DE 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI,  Prefeito do Município

de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:
ARTIGO 1º - Fica revogada em todos os seus termos,

a Portaria nº 2.343/2019, no que diz respeito a empregada
pública municipal QUEREN CRISTINA DIAS DA SILVEIRA,
a  qual  exercia  a  Função  Gratificada  de  Coordenador
Pedagógico,  da  Secretaria  de  Educação,  retornando  a
mesma ao emprego público de origem, de Professor de
Educação Básica I.

ARTIGO 2º -  Fica  o  Chefe  do Setor  de Gestão de
Pessoas da Secretaria de Gestão Pública na incumbência de
providenciar as devidas anotações.

ARTIGO 3º -  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir
desta  data,  produzindo  efeito  retroativo  à  data  de
01/05/2024.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 20 de

maio de 2024.
ANTONIO CARLOS MANGINI

Prefeito
Arquivada em pasta própria e publicada no local de

costume. Setor de Expediente da Prefeitura de Cabreúva,
em 20 de maio de 2024.

ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES
Agente Jurídico do Município de Cabreúva

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 515 | Página 3 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Cabreúva, torna público

que, através de seu Prefeito, Sr. Antonio Carlos Mangini, ora
denominada Autoridade Competente, na forma do disposto
no Decreto municipal nº 1740/2024, realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, objetivando a
contratação dos serviços descritos no Anexo I – Termo de
referência, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023 e
demais  legislação aplicável  e,  ainda,  de  acordo com as
condições estabelecidas neste Edital.

Os interessados poderão adquiri-lo junto ao setor de
suprimentos,  em  cd-rom  a  ser  retirado  no  seguinte
endereço:  sito  à  Rua Floriano Peixoto,  nº  158 –  Centro,
Prefeitura  Municipal  de  Cabreúva,  mediante  entrega,  de
mídia virgem, ou na forma impressa mediante o pagamento
de  R$  10,00  (dez  reais),  a  ser  efetuado  no  setor  de
arrecadação, no mesmo endereço ou ainda, gratuitamente,
através  de  “download”  junto  a  “home  page”  desta
prefeitura,  na  internet,  no  endereço  de  acesso
h t t p : / / w w w . c a b r e u v a . s p . g o v . b r  o u
www.novobbmnet.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
PROCESSO Nº 2494/2024
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
LOCAL: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:

07/06/2024 – 08h59
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 07/06/2024 –

09h
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
MODO DE DISPUTA: ABERTO
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  eventual

AQUISIÇÃO  DE  CAMISETAS  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: EXCLUSIVO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.765,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
PROCESSO Nº 2627/2024
CRITÉRIO  DE  JULGAMENTO:  MENOR  PREÇO  POR

ITEM
LOCAL: WWW.NOVOBBMNET.COM.BR
TÉRMINO  DO  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS:

06/06/2024 – 08h59
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 06/06/2024 –

09h
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
MODO DE DISPUTA: ABERTO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES,  conforme
condições,  quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP:

ITENS AMPLA
PARTICIPAÇÃO

26 -27

ITENS PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA

1-25; 28-86

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 533.526,27

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada: LEC ORGANIZAÇÕES LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 01 – VALOR: 954,0000;

ITEM 02  –  VALOR:  2.185,0000;  ITEM 03  –  VALOR:
2.525,0000; ITEM 04 – VALOR: 326,2000; ITEM 76 –
VALOR: 800,0000; ITEM 77 – VALOR: 800,0000; ITEM
78 – VALOR: 295,0000 ; ITEM 79 – VALOR: 320,0000;
ITEM  80  –  VALOR:  315,7000;  ITEM  101  –  VALOR:
21.333,3300; ITEM 102 – VALOR: 150,4000; ITEM 103
– VALOR: 120,0000; ITEM 104 – VALOR: 120,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada: LOCATENDAS PRODUÇÕES LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 05 – VALOR: 120,0000;

ITEM  06  –  VALOR:  90,0000;  ITEM  07  –  VALOR:
120,0000; ITEM 08 – VALOR: 1.000,0000; ITEM 09 –
VALOR: 4.200,0000; ITEM 10 – VALOR: 3.350,0000;
ITEM 11  –  VALOR:  3.320,0000;  ITEM 12  –  VALOR:
80,0000  ;  ITEM 13  –  VALOR:  30,0000;  ITEM 14  –
VALOR: 4.500,0000; ITEM 15 – VALOR: 2.500,0000;
ITEM 16  –  VALOR:  7.900,0000;  ITEM 17  –  VALOR:
1.500,0000;

ITEM 18 – VALOR: 47.000,0000; ITEM 19 – VALOR:
40,0000; ITEM 20 – VALOR: 1.780,0000; ITEM 21 –
VALOR:  1.780,0000;  ITEM  22  –  VALOR:  800,0000;
ITEM 23  –  VALOR:  1.780,0000;  ITEM 24  –  VALOR:
720,0000; ITEM 25 – VALOR: 550,0000 ; ITEM 26 –
VALOR:  620,0000;  ITEM  27  –  VALOR:  1.100,0000;
ITEM  28  –  VALOR:  80,0000;  ITEM  29  –  VALOR:
50,0000;  ITEM  30  –  VALOR:  73,0000;  ITEM  31  –
VALOR: 260,0000; ITEM 32 – VALOR: 895,0000; ITEM
33  –  VALOR:  3.225,0000;  ITEM  34  –  VALOR:
3.700,0000; ITEM 35 – VALOR: 2.800,0000; ITEM 36 –
VALOR: 2.700,0000; ITEM 37 – VALOR: 6.000,0000;
ITEM 38  –  VALOR:  8.000,0000;  ITEM 39  –  VALOR:
9.000,0000; ITEM 40 – VALOR: 10.1000,0000; ITEM 41
– VALOR: 15.000,0000; ITEM 50 – VALOR: 300,0000;
ITEM 51  –  VALOR:  7.630,0000;  ITEM 52  –  VALOR:

http://www.novobbmnet.com.br
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/
http://WWW.NOVOBBMNET.COM.BR/


DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 515 | Página 4 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4.520,0000; ITEM 53 – VALOR: 18,0000; ITEM 54 –
VALOR: 125,0000; ITEM 55 – VALOR: 15,0000; ITEM
56  –  VALOR:180,0000;  ITEM  57  –  VALOR:
16.040,0000; ITEM 58 – VALOR: 3.633,0000; ITEM 59
–  VALOR:  75,0000;  ITEM 60 –  VALOR:  1.800,0000;
ITEM 61  –  VALOR:  1.750,0000;  ITEM 62  –  VALOR:
1.800,0000; ITEM 63 – VALOR: 300,0000; ITEM 64 –
VALOR: 70,0000; ITEM 65 – VALOR: 90,0000; ITEM 99
– VALOR: 30,0000; ITEM 100 – VALOR: 43,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada: NK SOM E LUZ LTDA
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 42 – VALOR: 1.400,0000;

ITEM 43  –  VALOR:  2.000,0000;  ITEM 44  –  VALOR:
1.300,0000; ITEM 45 – VALOR: 6.001,0000; ITEM 46 –
VALOR: 4.612,8800; ITEM 47 – VALOR: 3.500,0000;
ITEM 48  –  VALOR:  2.550,4400;  ITEM 49  –  VALOR:
40.0000;  ITEM 66  –  VALOR:  213,6500;  ITEM 67  –
VALOR: 150,0000; ITEM 68 – VALOR: 190,0000; ITEM
69 – VALOR: 150,0000; ITEM 70 – VALOR: 100,0000;
ITEM  71  –  VALOR:  100,0000;  ITEM  72  –  VALOR:
100,0000;  ITEM 73 –  VALOR: 150,0000;  ITEM 74 –
VALOR: 100,0000; ITEM 75 – VALOR: 100,0000; ITEM
81  –  VALOR:  4.000,0000;  ITEM  82  –  VALOR:
1.500,0000; ITEM 83 – VALOR: 2.000,0000; ITEM 84 –
VALOR:  7.000,0000;  ITEM  85  –  VALOR:  150,0000;
ITEM 86  –  VALOR:  2.740,0000;  ITEM 94  –  VALOR:
900,0000;  ITEM 95 –  VALOR: 700,0000;  ITEM 96 –
VALOR: 1.216,0000; ITEM 97 – VALOR: 1.000,0000;
ITEM 98 – VALOR: 1.300,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00023/2024

OBJETO: REGISTROS DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

Contratada:  JOSE  ESTEVES  LOPES  FILHOS
EVENTOS  EPP

Período: 12 (doze) meses.
DATA: 10/05/2024 ITEM 87 – VALOR: 782,0000;

ITEM  88  –  VALOR:  782,0000;  ITEM  89  –  VALOR:
782,0000;  ITEM 90 –  VALOR: 782,0000;  ITEM 91 –
VALOR: 782,0000; ITEM 92 – VALOR: 784,0000; ITEM
93 – VALOR: 782,0000;
...........................................................................................................

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00016/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS
Contratada:  RONALDO  MILANT  COMERCIAL

EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 20/05/2024 ITEM 01 – VALOR: 136,0000;

ITEM  02  –  VALOR:  148,0000;  ITEM  04  –  VALOR:
260,0000;  ITEM 05 –  VALOR: 320,0000;  ITEM 06 –
VALOR: 516,0000; ITEM 07 – VALOR: 707,0000;

-EXTRATO  DE  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS-
PREGÃO ELETRÔNICO 00016/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS
Contratada: J.MARANGONI COMERCIAL IMPOR E

EXPORT EIRELI
Período: 12 (doze) meses.
DATA: 20/05/2024 ITEM 03 – VALOR: 330,0000;

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

Convite para Audiência Pública
A Prefeitura  de  Cabreúva,  através  da  Secretaria  da

Fazenda, convida a população para participar da Audiência
Pública  a  fim  de  apresentar  o  cumprimento  das  Metas
Fiscais  do  1º  Quadrimestre  de  2024.

A audiência ocorrerá no dia 28/05/2024, a partir das
18h, na Câmara Municipal de Cabreúva.

A participação de todos é fundamental.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano XXIV | Edição nº 515 | Página 5 de 5

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA 

Av. Major Antônio da Silveira Camargo, 395 – Centro – Caixa Postal 61 – CEP 13315-005 – Cabreúva SP 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2024 

DISPENSA N° 010/2024 

 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cabreúva. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE CULTURA, DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL, 
PROMOÇÃO HUMANA E AÇÃO COMUNITÁRIA (INDEPAC). 

CNPJ: 04.956.591/0001-26 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO/OPERACIONALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E 
TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO SEU QUADRO EFETIVO E FORMAÇÃO DE 
CADASTRO  RESERVA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CABREÚVA/SP., 

VALOR GLOBAL DA TAXA DE INSCRIÇÃO: R$136,00 (cento e trinta e seis  reais). 

ASSINATURA: 09 de maio de 2024. 

 

EDUARDO ANTONIO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Cabreúva 

 

 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Dispensas
Dispensas


		2024-05-21T20:21:06+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




